Física do Espírito Santo, realizada no dia 25 de outubro de 2025. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Aprovar o orçamento do Conselho Regional de Educação Física da 22ª Região – Espí-

rito Santo, para o exercício financeiro de 2026. 

§1º - Estima-se as receitas em R$ 7.710.382,00 (sete milhões, setecentos e dez mil, trezentos e 

oitenta e dois reais). 

§2º - Fixam-se as despesas em igual importância, conforme a Lei nº 4.320/1964, atendendo o 

princípio o equilíbrio orçamentário. 

Art. 2º - As receitas foram previstas observando o seguinte desdobramento sintético: 

6.2.1.1.01 Receitas Correntes  R$ 7.091.731,00